
 

1 
 

Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo 

uzavřené dne 5. 10. 2020 podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů mezi 

Kraj Vysočina 
se sídlem:    Žižkova 57, 587 33 Jihlava 
IČO:    70890749 
zastoupený:    Mgr. Vítězslavem Schrekem, hejtmanem kraje 
(dále jen „Objednatel“) 

 
a 
 

INSTAND, institut pro podporu vzdělávání a rozvoj kvality ve veřejných službách, z.ú. 
se sídlem/místem podnikání: Stará Kysibelská 602/45, 360 01 Karlovy Vary 
IČO:    26648989 
DIČ:    CZ26648989 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Plzni, sp. zn. U161 
bankovní spojení:  Fio banka a.s. 
číslo účtu:   2200886538/2010 
zastoupená:   Ing. Kristínou Majerskou, ředitelkou 
(dále jen „Zhotovitel“) 

 

společně též jako „smluvní strany“, kterou smluvní strany uzavřely jako výsledek zadávacího 
řízení veřejné zakázky „Audit ústavních prvků v sociálních službách v Kraji Vysočina“. 
Smlouva nabyla účinnosti dnem uveřejnění v Registru smluv, tj. 8. 10. 2020 (dále jen 
„smlouva“). 

Smluvní strany se dohodly na uzavření tohoto dodatku ke smlouvě. 

I. 
Úvodní ustanovení 

1.1 Dílo mělo být dle čl. III./1 smlouvy plněno dle harmonogramu uvedeného v příloze č. 1 
smlouvy. Konkrétně auditní setkání mělo být realizováno do 3 týdnů od nabytí účinnosti 
smlouvy, tj. do 29. 10. 2020. 

1.1.1 V souvislosti s vývojem pandemie nemoci COVID-19 z důvodu preventivních 
opatření k zamezení šíření nemoci, došlo v průběhu plnění ze smlouvy v době, kdy 
měla probíhat aktivita spočívající v realizaci auditního setkání, k omezení možnosti 
sociálních (osobních) kontaktů. V souvislosti s vývojem zdravotní situace a ohrožení 
klientů v předmětných organizacích rovněž příslušní pracovníci, kteří se měli jako 
součást součinnosti objednatele podílet na plnění v rámci organizací (zařízení soc. 
služeb), byli plně zapojeni do akutní operativy a opatření za účelem ochrany klientů 
před onemocněním COVID-19, a nemohli být z těchto závažných důvodů zapojeni 
do plnění na díle. Uvedené okolnosti způsobily, že zhotovitel nemohl do plnění 
zapojit pracovníky daných zařízení (organizací), čímž bylo zhotoviteli znemožněno 
v plnění ze smlouvy pokračovat. Dále se auditní setkání mělo uskutečnit 
v prostorách Krajského úřadu Kraje Vysočina. V důsledku protiepidemických 
opatření nebylo možné tuto aktivitu zajistit. 
 



2 

Z uvedeného důvodu přistoupil objednatel po dohodě se zhotovitelem k posunu 
termínu realizace auditního setkání, aby příslušná aktivita mohla proběhnout 
vzhledem k obsahu jednání v plánované formě. Aktuální pandemický stav však ani 
nyní neumožňuje realizaci dané aktivity. Plnění výše uvedené veřejné zakázky, 
resp. aktivity auditní setkání je realizováno v rámci projektu OPZ, tzn. že musí 
respektovat harmonogram projektu a jeho indikátory. Vzhledem k uvedenému 
objednatel přistoupil ke stanovení nového termínu plnění aktivity za dodržení 
preventivních opatření a to distančně. Uvedenými okolnostmi vznikly překážky na 
straně objednatele, které zapříčinily nemožnost auditní setkání uskutečnit dle všech 
specifikací uvedených v příloze č. 1 smlouvy o dílo a upravit uvedenou část plnění 
tak, jak je uvedeno výše. 

1.1.2 Jelikož překážky popsané v čl. 1.2 tohoto dodatku bránily zhotoviteli v plnění jeho 
povinnosti ze smlouvy ve smyslu § 2913 odst. 2 občanského zákoníku, dohodly se 
smluvní strany na stanovení nového termínu a to do 31. 1. 2021. Smluvní strany 
tento dodatek uzavírají jako nepodstatnou změnu závazku ze smlouvy, neboť 
důvody změny závazku odpovídají přípustné změně závazku dle ustanovení § 222 
odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů, když důvody prodloužení předmětných lhůt spočívají ve vyšší moci ve 
smyslu výše cit. ustanovení občanského zákoníku. Dále jsou rovněž dány důvody 
pro změnu závazku tak, jak jsou upraveny v ust. § 222 odst. 6 zákona o zadávání 
veřejných zakázek, když okolnosti změny uvedené v tomto dodatku objednatel 
jednající s náležitou péčí nemohl předvídat, nemění celkovou povahu veřejné 
zakázky ani rozsah plnění ze smlouvy. 

1.2 Realizace díla daného smlouvou dle čl. II. odst. 1 v návaznosti na přílohu č. 1 smlouvy 
obsahuje mimo jiné v realizaci klíčových aktivit (KA) KA 4.1 a 4.2 spočívající ve 
vytvoření 12ti auditních zpráv a realizaci auditních setkání. V rámci uvedené aktivity 
byly objednatelem požadovány podrobné auditní zprávy za každou sociální službu 
konkrétních organizací. Po vzájemné dohodě objednatele a zhotovitele byl definován 
další důležitý výstup, který navazuje na jednotlivé auditní zprávy. Jedná se o 
závěrečnou souhrnnou analýzu procesních auditů. Tato analýza bude obsahovat 
zejména: zobecněné poznatky z jednotlivých auditů členěných na výskyt v 
transformovaných a netransformovaných službách; vyhodnocení, zda a které ústavní 
prvky mají nebo mohou mít dopad do psychiky nebo zdravotního stavu; vliv ústavních 
prvků na snížení lidské důstojnosti, vyhodnocení příčiny ústavních prvků (stereotyp 
personálu, organizace práce, prostředí, kapacita pracovníků, finance). V neposlední 
řadě bude analýza obsahovat dobrou praxi. Smluvní strany se proto dohodly na 
rozšíření rozsahu předmětu díla o zajištění dodatečných služeb spočívajících ve 
vytvoření závěrečné souhrnné analýzy přímo navazující na výstupy z KA 4.1 a 4.2 
provedené zhotovitelem. 

1.2.1 Jelikož plnění rozšiřující rozsah díla dle smlouvy je v přímém vztahu a navazuje na 
sledovaný cíl smlouvy spočívající v monitoringu výskytu ústavních prvků 
zapojených organizací a má vést ke snadnějšímu sociálnímu začleňování uživatelů 
služeb do běžného prostředí a normalizaci života a dále s ohledem na to, že hodnota 
změny závazku ze smlouvy nedosahuje 10 % původní hodnoty závazku, uzavírají 
smluvní strany tento dodatek jako nepodstatnou změnu závazku ze smlouvy, neboť 
důvody změny závazku odpovídají přípustné změně závazku dle ustanovení § 222 
odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů. 

 



3 

II. 
Změny smlouvy o dílo – předmět dodatku  

2.1 Dosavadní termín pro realizaci auditního setkání uvedený v příloze č. 1 smlouvy se 
mění takto: do 31. 1. 2021. 

2.2 Dosavadní předmět smlouvy tak, jak je definován v čl. II. v návaznosti na přílohu č. 1 
smlouvy se mění tak, že se rozšiřuje o dále specifikované služby vč. lhůt jejich 
poskytnutí. 
KA 4.1 Audit ústavních prvků se doplňuje o 1x závěrečnou analýzu auditů. 
Zhotovitel zpracuje a odevzdá v rámci auditů ústavních prvků nejen 12 auditních zpráv, 
ale i 1x závěrečnou souhrnnou analýzu provedených auditů. Tato aktivita má přímou 
návaznost na ostatní výstupy projektu. 

2.2.1 V důsledku sjednaného rozšíření díla tak, jak je uvedeno v čl. 2.2 tohoto dodatku se 
mění celková cena za dílo dle čl. IV. odst. 1 smlouvy takto: 1 367 000,- Kč bez DPH, 
tj. 1 654 070,- včetně DPH. 

2.2.2 Aktivita, resp. její výstup, definovaná v čl. II odst. 2.2 tohoto dodatku bude 
zhotovitelem zajištěna nejpozději do 15. 5. 2022.  

 

III. 
Ostatní ujednání 

3.1 Ostatní ustanovení smlouvy o dílo tímto dodatkem nedotčená se nemění a zůstávají 
v platnosti. 

3.2 Dodatek smlouvy nabývá platnosti dnem podpisu oprávněných zástupců obou 
smluvních stran a účinnosti dnem uveřejnění v Registru smluv. 

3.3 Dodatek je vyhotoven ve čtyřech vyhotoveních, z nichž tři jsou určeny pro objednatele 
a jedno pro zhotovitele. 

3.4 Smluvní strany potvrzují, že si tento dodatek ke smlouvě před jeho podpisem přečetly, 
porozuměly jeho obsahu a na důkaz této skutečnosti připojují své podpisy. 

3.5 Zhotovitel výslovně souhlasí se zveřejněním celého textu tohoto dodatku, včetně 
podpisů, v informačním systému veřejné správy - Registru smluv. Smluvní strany se 
dohodly, že zákonnou povinnost dle § 5 odst. 2 zákona o registru smluv splní 
objednatel. 

V Jihlavě dne………………….. 
 
za zhotovitele:       
 
 
……………………………………………………   
Ing. Kristína Majerská 
ředitelka 

 
V Jihlavě dne …………………….. 
 
za objednatele: 
 
 
……………………………………………… 
Mgr. Vítězslav Schrek 
hejtmanem kraje 


		2021-01-27T17:13:05+0100
	Kristína Majerská


		2021-02-08T15:42:06+0100
	Mgr. Vítězslav Schrek MBA




